
Bertík pomáhá2021
Zv,ýšení odborné způsobilosti dětí a mládeže

Zvýšení odborné způsobilosti dětí a
mládeže

Bertík pomáhá 2O2,''

Detail žádosti o proiekt

Strana 1 / 7



Bertík pomáhá2021
Zv,ýšení odborné způsobilosti dětí a m!ádeže

7ákladní údaje o proiektu

Název

Název projektu

Krajská působnost projektu

Anotace

Bankovní účet

Obrázek projektu

Zodpovědná osoba

Trvání od / do

Popis řešeného problému

Hlavní cíl a další cíle projektu

Hodnota

Zvýšeni odborné způsobilosti dětí a mládeže

Plzeňský kraj

Projekt je zaměřen na zqýšení odborné způsobilosti
klientů Výchovného ústavu v Hostouni prostřednictvím
realizace odborných kursů v souvislosti s přípravou na
budoucí povolání.

dr:n

íffitel:*-mail:r*lH||t
frnF
01.01 .2021 - 31.,l 2.202,|

Zqýšení odborné způsobilosti mládeže

Hlavním cílem tohoto projektu je zyýšení odborné
způsobilosti klientů umístěných ve Výchovném ústavu,
DDŠ Hostouň. Toho bychom chtěli dosáhnout na
základě realizace odborných kursů (svářečský kurs a
barmanský kurs). Po úspěšném absolvování těchto
kursů se zv,ýší proíesní kvaliíikace těchto klientů a budou
mít mnohem větší šance a možnosti uplatnitelnosti na
trhu práce. Nutno dodat, že pro mnohé z nich je to jediné
dosažené vzdělání po absolvování základního
vzdělávání. Dalším z cílů je co nejvíce usnadnit těmto
klientům přechod z pobytu v ústavním zařízení (dětský
domov, rnýchovný ústav) do běžného života. Uspěšné
absolvování rnýše uvedených kursů (velmi žádaných) jim
tuto cestu bezesporu usnadní.

Financováno z NFA

Ano

Celkový plánovaný seznam aktivit v rámci proiektu

Název aktlvity

Svářečský kurs

Slrana2 /7



Bertík pomáhá2021
Zvýšení odborné způsobilosti dětí a mládeže

Barmanský kurs

Kvantifikace cílové skupiny

Skupina

Dětido 6let

Děti (6-15let)

Mládež (15 a více let)

Ano

Plánované poěty za celý projekt

0

0

11 (vzhledem k GDPR nemohu v
současné době uvést klienty, nemám
souhlasy - letní prázdniny,
dovolenky))

Plánované počty hrazené z
příspěvku

Popis dopadu

Zvyšeni uplatnitelnosti na trhu práce
je možná pouze získáním
všeobecného či odborného vzdělání.
Absolvování výše uvedených kursů
vyrazně přispěje k rovným
příležitostem našich klientů a
částečně odstraní jejich sociální
zneuýhodnění.

0

0

11

Rodiny

Jiná skupina

kvalitativní a kvantitativní ukazatele

Ukazateldopadu Kvantifikace ukazatele

Zuýšení uplatnitelnosti na trhu práce 0

0

0

Zdůvodněn í potřebnosti

Popis

V návaznosti na hlavní a další cíle tohoto projektu lze doplnit další fakta. Klienti (děti, mládež) v našem zaiízeni
pocházejí ze sociálně zneuýhodněného prostředí. Dosti často bez zájmu jejich vlastní rodiny, bohužel. Bývá mnoho
případů, že děti po zletilosti a tedy ukončení pobytu v našem zařlzení se nemá kam vracet, původní rodina
neíunguje a mnohdy ani sami nechiějí, tedy chtějí začít nový život. V oblasti vzdělávání se snažíme dělat maximum
pro umístěné klienty, aby měli pokud možno co nejlepší startovací pozici při získáváni zaměstnání. Bezpochyby
svářečský kurs a barmanský kurs jsou velmi žádané. Oba jsou zaměřeny na osobní a profesní rozvoj, jsou

zaměřeny prakticky a výstupem jsou vždy certiíikáty o absolvování u akreditovaných subjektů.

Strana 3 / 7

0

0



Bertík pomáhá2021
Zvýšení odborné způsobilosti dětí a m!ádeže

Příběh pomoci

Popis

Od našich blývalých klientů máme někdy zpětné vazby,je velmi př'rjemné , když se v budoucnu ozvou a popíšísvůj
příběh. V souvislosti se zmiňovanými a zamýšlenými kursy mohu uvést Marka O. z Prahy, ktený absolvoval
barmanský kurs. Na základě jeho telefonického hovoru za něj velmi děkoval a uvedl, že mu usnadnil vstup do jeho
pracovního života. Díky tomu se uchytil v jednom pražském gastronomickém podniku. Dalším z chlapců je Václav K.
z Tachova, ktený absolvoval svářečský kurs. Po letech přijeldo našeho zařizení a hovořil se současnými chlapci.
Pracuje jako svářeč a ukázal tak svým následovníkům cestu, ževzdélání se vyplatí a šanci má opravdu každý,
pokud je dobře připraven.

Rea!izaění tým

Jméno, příjmení

iltlk,ředitel

Popis realizovaných ěinností

0

Zkušenosti s obdobným
projektem

dosud nemáme

Slrana4 /7



Bertík pomáhá2021
Zv,;ýšení odborné způsobilosti dětí a m!ádeže

Spotřební materiál související s aktivitami proiektu

Přímé náklady

Služby na vzdělávací aktivity

Specifikace položky

Svářečský kurs

Barmanský kurs

Specifikace položky

0

Osobní náktady personálu

Mzdy a honoráře

Specifikace položky

0

Další přímé náklady

cestovné klientů

Specifikace položky

0

stravné klientů

Speciíikace položky

0

Externí služby

Specifikace položky

0

Příspěvek NFA

32000

28000

Příspěvek NFA

0

Příspěvek NFA

0

Příspěvek NFA

0

Příspěvek NFA

0

Příspěvek NFA

0

Vlastní zdroje

0

0

V|astní zdroje

0

Vlastní zdro|e

0

Vlastní zdro|e

0

Vlastní zdro|e

0

VIastní zdro|e

0

Ce!kem

32000

28000

Celkem

0

Celkem

0

Ce!kem

0

Celkem

0

Celkem

0

Strana 5 / 7



Bertík pomáhá2021
Zvýšení odborné způsobiIosti dětí a mládeže

Nepřímé náklady

Mzdové náklady - íundraiser, asistentka, manažer (počet hodin a hodinová sazba)

Speciíikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

0000
Cestovné (uvedle poěet plánovaných cest, poěet osob, jízdné, plánované sIužební cesty apod,)

Speciíikace položky Příspěvek NFA Vlastní zdroje Celkem

Externí služby (právní služby, úěetní apod.)

Specifikace položky Příspěvek NFA

00
Kancelářské potřeby

Speciíikace položky Příspévek NFA

00

Speciíikace položky Příspěvek NFA

00

Celkové náklady

Provoz a údržba kanceláře (nájem, energie, internet, apod.)

Přímé náklady celkem

60000 Kč

Nepřímé náklady
celkem

0Kč

Vlastní zdroje

0

Vlastní zdrole

0

Vlastní zdro|e

0

Celkem náklady
projektu

60000 Kč

Gelkem

0

CeIkem

0

Celkem

0

Celkem příspěvek NFA

60000 Kč

Strana 6 / 7



Bertík pomáhá2021
Zvýšení odborné způsobilosti dětí a mládeže

Souhlasy

Název

Souhlasíme s použitím osobních údajů

Souhlasíme s veřejným použití íotograíie

Čestně prohlašujeme, že všechny uvedené údaje v
žádosti a rozpočtu grantové vlízvy jsou pravdivé

Doplňující přílohy

Název

Doklady o kvalifikaci pracovníků pracující s dětmi

Kopie stanov / statutu l ziizovacílisliny

Výroční zpráva

Hodnota

Ano

Ano

Ano

Příloha

nenahráno

Ano

nenahráno

Strana7 /7


